Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Gemeinde Hille am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 13.068
Wabhler/innen 8.452
Ungiiltige Stimmen 102
Giiltige Stimmen 8.350

Die giiltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe,

Zahl der Stimmen

Einzelbewerber/in absolut v H
SPD 2723 32,61
CDhU 3156 37,80
FDP 619 7,41
GRUNE 1123 13,45
FWG 412 4,93
AfD 317 3,80
Insgesamt 8350 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach

010 Hille-Nord/ Brukamp, Kris- 1980 32479 Hille
Ost tian, CDU Kristian.Brukamp@gmx.de / -
020 Hille-Nord/ Sidmeier, Holger, | 1967 32479 Hille
West CDhu holger-suedmeier@t-online.de / -
030 Hille-Mitte Bohne, Hermann, | 1942 32479 Hille

SPD h.boehne@dukamail.de / -
040 Hille-Sud Buhrmester, Her- | 1962 32479 Hille

mann, CDU betriebbuhrmester@gmail.com / -
050 Siidhemmern | Tiemann, Rolf, 1963 32479 Hille

CcDhuU ti@tiemann-troelenberg.de / -
060 Nordhem- von Behren, Anne | 1978 32479 Hille
mern Christin, CDU anne.vonbehren@gmx.de / -
070 Holzhau- Gardini, Kirsten, |1978 32479 Hille
sen Il/Nordhem- |CDU mail@kirstengardini.de / -
mern-Ost
080 Hartum-Nord | Pretzer, Roger, 1961 32479 Hille

SPD roger.pretzer@gmx.de / -
090 Hartum-Siid/ |Becker, Heinz, 1944 32479 Hille
Siidhemmern-Ost | SPD heinzbecker@t-online.de / -




Reservelisten-
platz 2

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
100 Rothenuffeln- | Nowak, Patrick, 1984 32479 Hille
Nord CDhu patricknowak1984@web.de / -
110 Rothenuffeln- | Witting, Wolfgang, | 1960 32479 Hille
Sid SPD r-w-witting@t-online.de / -
120 Unterl- Thienelt, Hans- 1957 32479 Hille
tibbe/Rothenuffelnq Joachim, CDU h.thienelt@ht-gmbh.de / -
West
130 Oberl- Riechmann, 1948 32479 Hille
libbe-West Hans-Dieter, SPD koling17@web.de / -
140 Oberl- Steinkemeier, 1965 32479 Hille
tibbe-Ost Bernd, CDU bernd.steinkemeier@t-online.de / -
150 Eickhorst Peper, Eberhard, 1948 32479 Hille
CDhu e.peper@teleos-web.de / -
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
SPD Giinther, Burk- 1958 32479 Hille
hard info@ra-not-guenther.de / -
Reservelisten-
platz 1
SPD Buhre, Jutta 1963 32479 Hille
Reservelisten- jutta-buhre@t-online.de / -
platz 2
SPD Lohmann, Mario |[1978 32479 Hille
Reservelisten- lohmann-dembski@gmx.de / -
platz 3
SPD Steuber, Susanne | 1953 32479 Hille
Reservelisten- susanne.steuber@t-online.de / -
platz 4
SPD Habbe, Uwe 1958 32479 Hille
Reservelisten- uwe.habbe@t-online.de / -
platz 5
CDhU Grinke, Henning | 1982 32479 Hille
Reservelisten- henning_grinke@t-online.de / -
platz 1
FDP Volkmann, Lud- |1944 32479 Hille
wig ludwig.volkmann@gmx.de / -
Reservelisten-
platz 1
FDP Netzel, Nikolaus | 1982 32479 Hille
Reservelisten- nikolaus.netzel@gmx.de / -
platz 2
GRUNE Schulder, Marie- | 1954 32479 Hille
Luise marlies@schulder.com / -
Reservelisten-
platz 1
GRUNE Budde, Daniel 1985 32479 Hille

dbm-budde@gmx.de / -




Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

GRUNE Hanke, Annabel | 1992 32479 Hille
Reservelisten- annabelgueth@web.de / -
platz 3

GRUNE Ellermann, Mat- |1976 32479 Hille
thias ma.ellermann@gmx.de / -
Reservelisten-
platz 4

FWG Borcherding, 1961 32479 Hille
Hans-Ulrich Borcherding-Hille@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 1

FWG Weber, Volker 1962 32479 Hille
Reservelisten- vweber@unitybox.de / -
platz 2

AD Rohlfing, Stephan | 1971 32479 Hille
Reservelisten- srohlfing@aol.com / -
platz 1

Geman § 39 KWahlG kénnen gegen die Gliltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehtrde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 17.10.2020, einschlieRlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung iiber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder miindlich
zur Niederschrift zu erklaren.

Hille, den 17.09.2020

Der Wahllz\tirot

Helmut Spilker
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